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 Milí čitatelia. Opätovne sa k Vám prihovárame prostredníctvom nášho časopisu. Vieme, že 

posledné číslo ste si mohli prečítať ešte v mesiaci marec, a teraz je už jún. Ale v predchádzajúcich 

mesiacoch nebolo príliš veľa akcií, o ktorých by sme mohli písať. A tak sme sa rozhodli všetky tri mesiace 

zhrnúť do jedného čísla.  

 

 

 

 Pamätáte sa ešte? Vieme, že to bolo už pred dvoma mesiacmi, ale predsa. Aký deň bol 7.apríl  

2006? Medzinárodný deň detí, Deň matiek alebo Deň narcisov? Určite to nebol pre Vás až taký veľký 

problém. Dúfam, že ste uhádli. Bol to ,,Deň narcisov“. Celý týždeň žiaci pod vedením pani učiteľky 

Palenčárovej, Hurajtovej, Smolkovej pripravovali v jednotlivých triedach narcisy k tomuto významnému 

dňu. V určený deň žiačky 9.ročníka predávali tieto vyrobené narcisy za symbolické ceny žiakom našej 

školy. Keďže bolo narcisov príliš veľa a žiakov málo, narcisy sa zvýšili. Deviatačky so súhlasom pani 

riaditeľky ich išli predávať aj do dediny. Celková vyzbieraná suma sa poslala na účet Boja proti rakovine. 

Tomuto prejavu spolupatričnosti vzdávame hold. Pripojili ste sa aj vy?  
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 Dňa 21.4.2006 sa uskutočnila trištvrťročná klasifikačná porada. Dve žiačky 3.ročníka svoju prácu 

ohodnotili týmito slovami:  

  

Správanie: 1 

Slovenský jazyk: 1 

Matematika: 1 

Vlastiveda: 1,2 

Prírodoveda: 1 

  

Mojím najobľúbenejším predmetom je matematika. Matematika sa mi páči, lebo som sa ju učila 

najdlhšie. Potom sa mi páči výtvarná výchova a telesná výchova. Výtvarná výchova sa mi páči preto, lebo 

na nej vyrábame výrobky, ktoré sú krásne a telesná výchova preto, lebo na nej cvičíme a na koniec hodiny 

sa vždy hráme. Nemám rada vlastivedu, lebo sa učíme niektoré veci, ktoré ma nebavia. Mám rada aj 

prírodovedu.  

          Alžbetka Oravcová 

 

Správanie: 1,2 

Slovenský jazyk: 1 

Matematika: 1 

Vlastiveda: 2 

Prírodoveda: 1 

  

Môj obľúbený predmet je výtvarná výchova preto, lebo rada kreslím. Môj neobľúbený predmet je 

vlastiveda, lebo sa musím učiť naspamäť. Ešte mám rada aj telesnú výchovu, lebo rada cvičím. 

A k neobľúbeným predmetom patrí aj prírodoveda, lebo keď neviem domácu úlohu mám poznámku.   

              

Kristínka Borzová 

Poznámka redacie: Ale to správanie! Dúfame, že na vysvečku bude svietiť jednotka!!! 
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 Jedného dňa prišla Silvika do školy aj s niečím malým. Viete, čo to bolo? Bol to malý slimáčik. 

Našla ho na zemi, kde bol veľmi smutný a čakal, že ho niekto zdvihne. Položila ho na skrinku, a keď 

nevychádzal, tak sme mu zaspievali takto: ,,Slimák, slimák, vystrč rožky, dám ti múky na parôžky, a keď 

nevystrčíš, podpálim ti dom a ty zhoríš v ňom“. Nevystrčil malé rôžky, nechcel múčky na parôžky, 

nepodpálil som mu dom a on nevyhorel v ňom. Nemohli sme ináč. Bol to krásny slimák. Slimáčik však 

naďalej tuho spal a na našu pieseň nereagoval.  

 Po vyučovaní sme odišli domov a on ešte stále spal. Na druhý deň sme sa naňho všetci tešili, ale čo 

sa udialo! Po slimákovi ani chýru, ani slychu. Hľadali sme ho, ale márne. Skoro sme až plakali, no našli 

sme po ňom výkal, tak sme sa potešili, že žije. Pani učiteľka pre dobrovoľníkov z triedy vymyslela úlohu, 

pohľadať slimáka a napísať príbeh za peknú odmenu – jednotku zo slohu.  

         Marika Semanová,3.roč 

 

 V jeden deň doniesla Silvika do školy slimáka. Tešili sme sa a spievali sme slimáčikovi pesničky 

a recitovali básničky. A slimáčik nie a nie vystrčiť rožky. Pani učiteľka povedala, že keď sa zohreje, tak 

svoje rožky vystrčí. Na druhý deň utekala Silvika za pani učiteľkou, aby jej oznámila, že slimáčik ušiel 

a vykakal sa. Keď jej pani učiteľka porozumela, tak sa zasmiala a povedala: ,,Ľudovo povedané – slimák sa 

na nás vysral.“ Bol to super deň.  

          ANONYM, 3.roč 
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                Matka     Mamkina láska 

 

Milovaná naša osoba je matka.     Mama nás miluje láskou čo nebolí, 

Ublížime si a ona nás hladká.     láskou čo zohrieva robí nám po vôli. 

Ľúbi nás a len pre nás žije.     Jej láska sa nikdy neminie, 

Keď sa usmeje, srdce nám hneď hlasnejšie bije.  s ňou nás vždy obíme. 

 

Dáva nám nádej a usmerňuje nás,    Keď pochvalu domov prinesiem, 

matka je ako rozkvitnutá lúka plná krás.   V jej očiach vidím len radosť   

Nehnevajme ju, veď matka nás ľúbi,   a viem, že nie je to sen. 

Čo môže, všetko nám dá a sľúbi.    V očiach má jas, 

       jej láskavé srdce bije len pre nás.  

Ťažko skrývať pred ňou tajomstvá.   Veď srdcom každého pochopí  

Ona nás zo všetkých najlepšie pozná.    a dotykom pohladí. 

Darebáctva a malé klamstvá rýchlo nám prekukne.  

Keď máme problém, s úsmevom nám ruku ponúkne.  Ani trblietavé hviezdy čo ožiarujú  

       nočnú oblohu 

Ideme na výlet a ona sa bojí.     sa nevyrovnajú jej krásnemu úsmevu. 

V duchu sa za nás modlí a pri nás stojí.   To on, nás vždy povzbudí, 

A keď sa zdraví vrátime, veľkú radosť má.   k dobrému skutku nenápadne donutí. 

Príde k nám, objíme nás a pobozká.  

Pre každého je jeho matka kráska.    Nezabudnime na jej prebdené hodiny, noci 

Matka, to je chodiaca láska.     to všetko patrí k jej ochotnej pomoci.  

Nezabúdajme, že láska matky nezmizne, lež ostáva.  A čo vieš o modlitbách, prosbách 

Veď kto sa o nás lepšie ako naša matka postará?  Keď sme sa vybrali po zlých životných cestách? 

 

Pre všetky tieto veci si našu matku vážme a ctíme.  To všetko čo mamka nám dá 

Že ľúbi nás, na to NIKDY nezabudnime!   sa tak ľahko vrátiť nedá. 

Tak ako ona nás miluje, nech vieme jej to vrátiť.  Preto za všetko čo od nej dostaneš 

Veď najhoršie pre nás by bolo našu matku stratiť.  Buď vďačný, a ak to chceš tak na to nezabudneš! 

       Máš mamkinu lásku, dôveru? Tak vieš, 

       Že máš od sveta všetko čo chceš! 

   Lucia Szilágyiová, 7.B 

          Michaela Štofová, 7.B 
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Dňa 11. mája 2006 sa v našej školskej telocvični uskutočnil program ku ,,Dňu matiek“ spojený 

s burzou žiackych výrobkov , na ktorej si mohli rodičia za ľubovoľnú cenu zakúpiť výrobky žiakov našej 

školy, napr. obrázky, srdiečka, kvety v kvetináčoch, a podobne . Predávajúcimi boli dievčatá zo 7.A a 7.B 

triedy. Príjemne všetkých prekvapili, keď sa sami rozhodli urobiť jednohubky a popcorn.  
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Žiaci našej školy, od prvého až po siedmy ročník, si celé týždne pripravovali program pre svoje 

mamy. Predviedli svoje výkony, či už v prednese vlastnej poézie  (Dominika Majorošová, Lucka 

Szilágyiová alebo Miška Štofová), speve  (7.B trieda, 2.ročník, 5.A, 5.B trieda, 6.roč), tanci  (Alžbetka 

a Františka Oravcové, Sára Kišidayová, žiačky 7.A triedy), v pásme slova a piesne  (1.roč, 3. roč), 

módnej prehliadke  (4.roč), prednese ruskej poézie  (Katka Papugová) alebo hre na hudobných 

nástrojoch (klavír –Laura Eliášová, Dominika Majorošová a Lucka Szilágyiová, husle –Aďka Štofová, 

gitara -Veronika Szilágyiová, Dianka Nigutová, Barborka Semanová, Vikina Halušková, p.uč. Tkáčová). 

Počas celého programu nás sprevádzali dve super moderátorky z ôsmeho ročníka Monika Vattaiová 

a Katka Papugová. Po vystúpení mnohí rodičia konštatovali, že program bol veľmi milo urobený a každý 

si tam mohol nájsť tú svoju ,,malú“ ratolesť. Veď si pozrite fotky!  
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 Pani učiteľka Elenka Kerpčárová sa rozhodla usporiadať cez veľké prestávky šachový turnaj. 

Šachisti sa po druhej vyučovacej hodine nahrnuli do klubovne, kde mali rozložené svoje šachové partie. 

Hrali dlho, aj pár dní za sebou. Alebo noci? Všetkých porazil najúspešnejší majster z 5.B triedy Slavomír 

Výrostko. Jemu patrí naše  

                                                                                                                                           BLAHOŽELÁME!!! 
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 Posledný májový deň sa uskutočnilo praktické branné cvičenie. Pán učiteľ Pavlík pripravil pre 

triedy druhého stupňa štyri disciplíny. Podmienkou však bolo, že trieda sa musela rozdeliť do 5-členných 

družstiev. Prvou disciplínou bol ,,Zdravotný kútik“ v posilňovni pod vedením pani učiteľky Miklošovej 

a Čiefovej. V ňom sme sa naučili ošetriť simulované rany, napríklad poranenie ruky, prsta, hlavy 

a podobne. V druhej tzv. chodbovej disciplíne žiaci museli zdolať prekážkovú dráhu na kolobežke. 

Zodpovedné za túto disciplínu boli pani učiteľka Palenčárová a Kerpčárová. Ostatné dve disciplíny sa 

uskutočnili v školskej telocvični. Prvou disciplínou bolo rozkladanie a skladanie švédskej bedne. 

Žiaci mali za úlohu z jedného konca telocvične na druhý koniec telocvične preniesť po dieloch 

porozkladanú švédsku bedňu, poskladať ju, vyskočiť na ňu, zliezť z nej, zase ju porozkladanú preniesť späť, 

poskladať ju a vyskočiť na ňu.  Mali to urobiť za čo najkratší čas. Povzbudzovali ich k lepším výkonom pani 

učiteľky Kováčová a Bóková.  A poslednou disciplínou bol tzv. ,,kôň“. 5-členné družstvo muselo z nízkeho 

štartu na povel ,,štart“ bežať na druhú stranu telocvične, kde bol umiestnený kôň, obehnúť ho, bežať späť, 

zase sa behom vrátiť naspäť ku koňovi a vysadnúť naňho. Čas sa zastavil, keď všetci členovia družstva 

sedeli na koni. Za túto disciplínu boli zodpovední pán učiteľ Pavlík a pani učiteľka Beliová. Táto disciplína 

bola jedna veľká sranda. Veď uznajte, ak niektorí nevedeli vyliezť na koňa, všetci ho ťahali za ruky, za 

nohy, prípadne za krk. Niektorí si aj poplakali, ak ich družstvo nebolo práve to najlepšie.  Pozrite si fotky.  
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 Dňa 23.mája 2006 v školskej telocvični bol vyhlásený casting na súťaž ,,Škola h ľadá 

svoju SUPERSTAR“ . Prihlásilo sa asi 20 uchádzačov (len jeden chlapec a zvyšok samé 

dievčatá! Chalani neviete spievať?) od druhého ročníka až po deviaty ročník. Niektoré dievčatá 

to vzdali rovno pred súťažou (však kočky z 8.ročníka?). Súťažiaci si mali so sebou priniesť 

nahrávku, prostredníctvom ktorej by vynikol danej súťažiacej hlas. Porota bola v tomto zložení: 

pani Júlia Viršíková (alias pani uč. Lucka Tkáčová), Jana Hubinská (pani uč. Evka Farkašová), 

Pali Habera (alias pani uč. Janka Beliová) a pani Lučeničová (alias sestra Marta). Porota sa 

snažila vtipne ohodnotiť spevácky prejav súťažiaceho alebo súťažiacej, prípadne sa snažila 

poradiť o vhodnejšej pesničke v prípade postupu do oficiálneho kola Superstar. Na druhý deň 

v školskom rozhlase boli vyhlásené oficiálne výsledky a do finále postúpila ,,slávna 

jedenástka “, ktorá nacvičila dve superstarovské známe piesne: ,,So mnou môžeš rátať“ a 

,,Teraz je ten správny čas“.  

 V piatok 2.júna (deň po Medzinárodnom dni detí – dodatočne blahoželáme všetkým 

deťom na našej škole k ich sviatku – ak sú tu ešte nejaké) sa uskutočnilo finále súťaže ,,Škola 

hľadá SUPERSTAR“ , kde jedenástka sa hneď na začiatku predstavila piesňou Teraz je ten 

správny čas. Počas tejto piesne sa zdvihlo veľké množstvo plagátov. (poznámka redakcie – 

Porota bola veľmi milo prekvapená. Sama nečakala, že ich bude až toľko. Všetkým vyslovuje 

veľkú vďaku. Ako počítala, tak počítala najviac plagátov mala Lenka Semanová). Po tejto piesni 

už samotní súťažiaci predviedli naostro svoje výkony. Celá súťaž bola sprevádzaná skvelými 

moderátormi Lukášom Móroczom (Pycom) a Katkou Papugovou (Adelou) a tiež nechýbajúcimi 
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reklamami, v ktorých sa výborne uplatnil Miro Papuga z 9.ročníka. Pri jeho výkone ho 

doprevádzali Veronika Vargová, Lucka Zeleňáková, Lenka Špišáková, Anka Majorošová, Paťka 

Kajlová, Simi Breškovičová a Zdenka Pirošková. Po odspievaní posledného súťažiaceho, 

pardón poslednej súťažiacej (Barborka je predsa dievča! – poznámka redakcie) sa ešte raz 

predviedla jedenástka s piesňou So mnou môžeš rátať. A po tejto časti nastalo PREKVAPENIE !  

Také z Vás málokto čakal! Pani učiteľky Lucia Tkáčová, Eva Farkašová, Gabriela Hurajtová, 

Jana Beliová a sestra Marta sa preobliekli za družstevníčky a za búrlivého potlesku žiakov 

zaspievali pieseň ,,Za rána je najlepšejší, za rána je rosa, vtedy še mi po trávičke šumne šmika 

kosa. Košene je muj koníček, ja koším i v noci, my gadžovky tak robime jak tote otroci“. Pieseň 

doplnili aj pracovným náradím - hrable, seno, fúrik, kosa. Záver programu nám spestrili dievčatá 

zo 7.A triedy v tomto zložení: Silvika Kuzmová, Lenka Semanová, Katka Čonková a Gabika 

Zajacová. Po tomto tančeku boli vyhlásené výsledky súťaže a oficiálnou školskou superstar sa 

stala Barborka Zubková z 5.ročníka. Striebornou superstar sa stala Vikina Gizická z 9.ročníka 

a bronzovými superstaristkami sa stali Alžbetka Oravcová a Kristínka Borzová z 3.ročníka. 

Dúfame, že všetkým sa páčil druhý ročník súťaže ,,Škola hľadá SUPERSTAR“. Chystajme sa 

na tretí ročník... 

SLÁVNA JEDENÁSTKA 

 Aby ste nezabudli :  

1. Barborka Zubková – zlatá superstar 

2. Viktória Gizická – strieborná superstar 

3. Alžbetka Oravcová, Kristínka Borzová – bronzové superstarky 

4. Sára Kišidayová, 3.roč. 

5. Barborka Vargová, 4.roč 

6. Miška Petrillová, 4.roč 

7. Veronika Szilágyiová, 5.A 

8. Patrik Gergely, 5.B 

9. Aďka Štofová, 6.roč. 

10. Lenka Semanová, 7.A  

11. Lucka Szilágyiová, 7.B 
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Éj, ale naša porota sa zabáva...  
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...Publikum fandí ... 
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Prekvapenie na záver? 

  
              Niekto prešvihol svoje sily?...(hm deviatka) 
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Čírou náhodou sme sa dozvedeli, že v troch triedach sa odohráva VEĽKÁ LOVE 

STORY. V ktorých?  

Prvou triedou je 6.ročník, kde D. je zaľúbená do P. Alebo žeby to bolo opačne? A druhou 

pikoškou je love story medzi jedným deviatakom a jednou ôsmačkou. Vašou úlohou bude 

napísať, kto je ten deviatak a nemenovaná ôsmačka. Za správnu odpoveď ponúkame 

čokoládku.  

  

 

 

1. Dúfame, že pravidelne navštevujete školskú internetovú stránku www.zshaniska.edu.sk, 

kde si môžete prečítať zaujímavé články z práce krúžkov, z oblasti jednotlivých 

predmetov, o našich projektoch, poprezerať fotky Vašej triedy a ešte tie, na ktorých je 

skoro všade Marcel ...  

2. Dňa 20.6.2006 je koncoročná porada. Tak dovtedy zaberte a učte sa!!! Šup, šup, šup! 

3. Všetkým výletníkom prajeme príjemnú zábavu.  

 

 
,,Haló, Rádio FM? Chcem pesničkou povzbudiť môjho priateľa, ktorému sústruh odtrhol obe 

ruky. Zahrajte mu, prosím pesničku ,,Sám s nohami na stole“.  

 

Majster a učeň vyberajú odpad zo žumpy. Niečo sa pokazí, majster vlezie po pás do výkalov, 

niečo hmatá na nasávacej trubici a zakričí učňovi.  

,,Hoď mu kľúč osemnástku...Teraz mi podaj kľúč sedemnástku.“ 

Keď opraví, čo treba, vylezie z výkalov, prísne sa pozrie na učňa a hovorí mu: ,,Dúfam, že si sa 

dobre pozeral, čo treba robiť. Uč sa, lebo inak budeš po celý život iba kľúče podávať.“ 

 

,,Mám pre vás dobrú správu“ – hovorí väzenský lekár väzňovi odsúdenému na doživotie.  ,,Váš 

trest sa blíži ku koncu.“ 
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1.časť tajni čky       2.časť tajni čky 

1) Ten, kto rozveseľuje ľudí v cirkuse je ....  1) Orgán čuchu 

2) Druhý domov      2) Zamračené alebo ... 

3) Na stene visí       3) Silvia - skratka 

4) Príbor je nôž, vidlička a ...    4) Stavebnica 

5) Vo filme ,,Dívka na košteti“ hrala ...   5) Osoba, ktorá mala sviatok v máji 

 

3.časť tajni čky        

1) Časť dievčenského oblečenia    6) Slovenský jazyk alebo ... 

2) Zdrobnenina od slova ,,ucho“    7) V škole sa na ňu píše 

3) ...., druhý, tretí, štvrtý. Ktoré mi chýba?   8) Moderátorka Superstar 

4) Ovocie alebo plod     9) Vlieva sa do mora 

5) Pečiatka inak povedané 

Správna odpove ď z posledného čísla je MAREC. Výhercovia sú:  

1. Kristínka Borzová, 3.ro čník 

2. Ján Mrva, 9.ro čník 

 

Víťazi, príďte si k pani u čiteľke Beliovej pre odmenu!!! BLAHOŽELÁME!!! 


